006

_,....,......_,._, .. ...,...~l.l'to.fl..'""'~'-' "' ....... ~ I11E llX.ffiJ3l1J
Rua Doze de Outubro, 429 - Centro- Borebi - SP - CEP: 18.675-000

Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

LEI No 421/2012

CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
11UNIDOS POR BOREBI11

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIREITO REAL
DE USO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO CARLOS VACA, Prefeito Municipal de Borebi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Borebi, APROVOU e
ele SANCIONN'e'PROMULGA a seguinte Lei:

: .! \ u ,, ' r~/ v. {),t:;:
Artigo·'1o.: Frca o Executivo Municipal autorizado a -~ôn4der direito real de
uso.à.-WIREPLAST.INDÚSTRIA-E COMÉRCIO;· DE ARAMES LTDA., em

. relação a um ::barraéão~:~<éom~~á~e'àid((~ãoo metros quàdrados de área
/·construída, em \Üm)erreno~qúe_Jmede;:97'-1~94, ~éàtôs quadrad6s~situado na

l1<Rua X'J.de/~ové~~t9·:~- 17q~i~~st~(5i;?.~de -~~-.~8r~bi.;-- /~- -~(p
~:~k 1 , ,, (/ /-:~·\ \\~j\:~·~J,_~~ .. , .~·>·'t;d _ .... ._.l i·:::~t;·_,r_; ."· -· .:_;.·~:l/"~-~~··/ /"t,.. \ .J/ Í ~~

Artigo '., 2°.- ,: _ _o' iin,óvel ~descritO na-· artigC>~~·at'Jterior, >. será utilizado para
funcionar uma. Fábrica de:·Prôdütós:::: para Encadernà'ção ·.·e Materiais para
Escritório; · '·" ' ::::: ,/-- ·

~, __ : .·· .. _______ · i/7~~~~ ·~- ___ :·c·/·./''
Artigo. 3°.- A mão de obra necessária para reforma Eh~daptação do prédio,
correrá por conta exclusiva da Concessionária; · ·-· . '/

' I ,/ .. . . . • ~ -.:.~. :.

Artigo\4°.-- Do contrato de concessão do direito rJàl de uso d6·irnóvel, deverá,
obrigatori'amerite, constar as seguintes cláusulas: ) < .::·J_,r/ '- --l· /

;. ': . ',' I . . . I ~/ ', ',_!:,,..,---'/ ·t: ... ~

a);: à: ind~~tria ,a ;ser instalada, deverá funcio~âr\ inin.t~rruptàfT!ente e não
_poderá serdada ao imóvel finalidade diversa!'de-súàofiginaldestinação;
- -_,_ ',~' .. ·' ·._ ::::'~,--;:·-~;-! / .· _';~/- //;-~

b) o prazo de concessão será 9eM20 '(vinte) ahos,·-apártir:da elaboração do
instrumento contratuài,-,Jicand6 a- êoncessíonáda ,obrigãdo""a. colocar em
funcionamento~ no prazo máximo de .90.(nóventá) dias:!·;: __ >

'- : • - .•• , ••• -~. -~ -~-~~-~-· _v • //// _.,/' •

c) o réferido imÓvel não· poderá ser objeto de pe-nhora.~-hipoteca ou qualquer
ônus que venha gravá-lo; · · - - >

d) a concessionária deverá apresentar no ato, certidão negativa dos últimos 5
(cinco) anos de ações reais ou pessoais, ações cíveis, execuções, concordata
e falência, quer em relação à pessoa jurídica, como também da pessoa física;

e) a concessionária deverá gerar 05 empregos diretos, os quais deverão,
preferencialmente, ser preenchidos por moradores deste município e
devidamente registrados, obedecendo os recolhimentos junto a
Previdência Social;

007
~..,... ...... ~~_....._,~lif3 ~

Rua Doze de Outubro, 429 -Centro - Borebi - SP- CEP: 18.675-000

Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
11UNIDOS POR BOREBI 11

f) a empresa concessionária ficará responsável pelas benfeitorias existentes
e não terá direito a qualquer indenização em relação as benfeitorias que
por ventura forem construídas.

Parágrafo Único - O Poder Executivo poderá inserir no instrumento a ser
lavrado, outras cláusulas de interesse público.

Artigo 5°.- No caso de não cumprimento das cláusulas mencionados no artigo
anterior, inclusive em relação ao pagamento das Tarifas de Água, Força e
Luz, o imóvel ora cedido voltará a integrar o patrimônio do município, com as
benfeitorias e construções nele introduzidas, não cabendo a concessionária
qualquer indenização.

o:~ f~ r ~~ :~·,, ~ r : r:·~~"'"
Artigo 6°.- o prazo;preVisto_ni~Melra.~b",:~do~aHigo 4~,poderá ser prorrogado a
critério do_ Exêcutivo, mediante justificativa;. / j

,, ' ., .t·~·~

~; '·' ..
~ ~ ~~

Artigo<i0.- A' concessionária fica·· o_brigada,, como forma"~dé ~preservação do
meio-ambiente, dar destino aos resíduos industriais> _,... · ~".)'"A ..
. ;: ·' / .. ·:.~ \ __ ·~~ ·, _r··~.::-::·~~~-~~:::~~--~---',· _r~ ;_~-~-~~~-:~_,r~:·-' ,~L~:: ~1- ·; :·--~-;;.:~./; ~~~1~"~ .

/'Artigo 8°.- Esta \7~I~ntra~á::~rr{vigoE'n'~(dãta:#~:-~úã:::publicação, fre~bgadas as
.. ,disposições .ení contrário, em'·êspeciál:a{Lei .hC?251/2006. ,.,;- "~1)

·., .•. ·" > /\;~~~\~~:. ... '.·~:·~-=~·:~ .. 1

;:,

1:' __ '. . _;L·1~;:~j~\. ~ ._ .· -.f . '#<~""
Prefeiturá do Mühiêfpioâe Bo ·· bi;~1o de Févereirb de 2.012.
. . ··---~ ·,/ .............. '.-...; / .... ··- ~-

.. ,

Pi.lblic~dá na Diretoria-do

IVANETE AP. MORBI DO AMARAL
Chefe do Setor Administrativo

.f

.·:.-,., ......